JOSÉ RÍUS SERRA.

APÉNDICE I

REPARACIÓN DE UNA ESCRITURA HECHIA EL 23 DE NOVIEMBRE DE 1185
POR PEDRO DE OLESA Y SU ESPOSA A FAVOR DE SU HIJA DE UN HONOR
QUE POSEÍAN EN LA PARROQUIA DE SANTA MARÍA DE OLESA.

1202 noviembre 29.

Equitatis ordo docet et ratio exigit ut si quis per incuriam uel neglegentiam¹ uel alio quolibet casu suam perdididerit scripturam uel a quolibet fuisse ablata si testes qui in eadem scriptura subscribuntur adhuc superstes extiterint, per eos poterit coram iudice uel eiusdem Uicario omnis ordo scripture perdite reparari; quod si testem uel testes qui in eadem scriptura se subscripterunt mortuum uel mortuos esse contigerit, tunc si legitimi et cognitores reperti fuerint alii testes qui in eadem scriptura se² dicunt uidisse et audisse et omne textum uel firmitatem eiusdem scripture plenissime nosse similiter publica iudicium inuestigatione per eorum testimonium ille qui scripturam perdididerit poterit suam reparare et percipere ueritatem.

Quapropter in Dei nomine Nos uidelicet Arnaldus presbiter et Raimundus Segarres legum scita sequentes, ne nostra taciturnitate pereat quod perire non debet, iuramus pariter et testificamur per Deum uitium et verum et per altare Sancti Petri quod situm est in comi-

¹⁰ *Analecta Sacra Tarragonensis*, II (1926), págs. 553-92; *El Concilio de Nîcea en la Provincia eclesiástica Tarragonense*.

¹ Neglegenciam. Siempre escribe *cia*, *cio*, etc., que transcribimos por *tia*, *tio*, etc.

² repetido.

tatu Barchinonensi, in termino castri de Uultraria, in villa Sancti Petri Bredensis, quod uidimus et audiuiimus illam scripturam donationis quam Petrus de Ollesa et uxor eius Boneta fecerunt Perete filie sue et uiro suo Johanni Ferrarrii quam propriis manibus firmauerunt. In qua scriptura continebatur quod si alia filia sua et ipsius Bonete uxoris eius Ermessend[is] nomine obierit sine infante legitimo sicuti et fecit, totus ille honor suus quem habebant in parrochia sancte Marie de Ollesa, infra terminum castri de Camia remaneret iam dicte Perete filie sue et uiro suo Johanni Ferrarrii quem duceret. Exceptis illis duabus petiis alodii que erant ad ipsum planum nominatum et uno loco oliuariarum apud pinellum uersus mansum qui dicitur Lumbreris, quem tunc retinuit Petrus de Ollesa predictus ut daret filio suo pinello. Scripsit autem cartam illam predicte donationis. Arnaldus presbiter prenominatus et fuit facta VIIIIL Kl. Decembris anno Dominice incarnationis .M. CLXXXV. Diximus autem hec ad maiorem evidentiam et propter diligentem inquisitionem quam fecit Guillelmus de Castobel iudex in causa predicta inquirenda constitutus, qui diligenter et studiose ueritatem huius rei a nobis inquisivit. Hoc totum ut superius scriptum est scimus esse uerum et ita testificamur et iuramus per Deum et hec sancta non respicientes ad lucrum uel aliquod commodum³, neque ad ancorem seu timorem alicuius sed⁴ solum modo amore ueritatis, et intuiu pietatis, id quod superius diximus uerum esse iuramus coram sacerdote et Petro de Corrone uicario iudicis et aliis testibus presentibus. Facta hec scriptura reparacionis in loco predicto ipsius uille Sancti Petri Bredensis et in presentia Raimundi de Uultraria et Raimundi de Cazma et Bernardi de Collebetono et Guillelmi de Uultraria et Arnalli de Serriano militum et Arberti Ferrarrii III^o Kal. Decembris anno Domini. M.^o CC.^o II.^o

Arnaldus presbiter Sig † num Raimundi Segarres. Nos huius rei testes et iuratores. Sig † num Guillelmi de Castobel. Sig † num Raimundi de Uultraria. Sig † num Raimundi de Cazma. Sig † num Bernardi de Collebeton. Sig † num Guillelmi de Uultraria. Sig † num Arnaldi de Serriano. Sig † num Arberti Ferrarrii. Sig † num Raimundi de Cher comendatoris Montisserratis.

Sig † num Petri de Corrone prenominati qui hoc scripsit et subscriptos testes iurare uidit et alias qui huic iuramento interfuerunt in sua presentia subscribere et firmare fecit, literis rasis et emmendatis⁵ in linea .VII.^a et suprapositis in VIII^a ubi dicitur inquirenda.

(Archivo de la Corona de Aragón. Fondo de Montserrat, pergamo no 93 a. Copia de 1211.)

3 Comodum.

4 set.

5 emendatis.

APÉNDICE II

SENTENCIA QUE DA EL JUEZ ADJUDICANDO EL REFERIDO HONOR DE SANTA MARÍA DE OLESA A PERETA HIJA DE PEDRO DE OLESA, EN VIRTUD DE LA ANTERIOR REPARACIÓN.

1203. Enero 2.

Si de facultatibus uel rebus maximis aut etiam dignis negotium agitetur iudex presentibus utrisque partibus duo iudicia de re discussa conscribat, que simili textu, et subscriptione⁶ roborata litigantium partes accipiant. Qua propter in Dei nomine ego. R. de Cher minister sancte Marie Montisserrati, cognitor cause que uertebatur inter Guillelum de Pinel et Iohannem Ferrarium eiusque coniugem Peretam, super honore quem Petrus de Ollesa et coniux ipsius Boneta, dederunt Perete filie sue et uiro ipsius Iohanni Ferer in die nupciarum in carta quam inde illis fecerunt, que carta fuit amissa. Ita quod inueniri non posset quam tamen cartam: Iohannes supradictus Ferrarius reparauit cum legitimis testibus sicut lex gothorum⁷ precipit. Hinc inde ego R. de Cher mecum sedente Guillelmo⁸ de Castelbel cause huic cognitore. Auditis rationibus et querimoniis utriusque partis et uisis cartis utriusque partis et auditis et lectis testimoniiis que Iohannis Ferrer dedit et omnibus his fideliter perspectis et executis prout melius bona fide potuimus. Dicimus iure et adsignamus Perete et uiro suo Iohanni Ferer totum illum honorem quem Petrus de Ollesa et coniux ipsius Boneta dederunt predice filie sue Perete, cuiusque uiro iam dicto Iohanni Ferer, in die nupciarum, sicut resonat in carta ipsa sua que fuit reparata salvo tamen sponsalitio supradicte Bonete quod tenebit tantum in uita sua. Post mortem uero ipsius reuertatur libere prenominante filie sue Perete et uiro suo Iohanni Ferer et salua legitima Guillelmi Pinelli secundum legem gothorum⁹ si nondum habet in illo retentu quem Petrus de Ollesa fecit in illa carta quam fecit Iohanni Ferer, Predictus honor est in parrochia sancte Marie de Ollesa in termino kastri de Camba ad locum qui dicitur Pinel et in aliis locis in predicto termino de Camba. Actum est hoc IIII. nonas Ianuarii, anno Domini M.^o CC.^o II.^o¹⁰ Sig † num R. de Cher ministri Sancte Marie Montisserrati in cuius potestate fuit hoc